

Ufædningen eller Opædningen af Turnipperne skee ved at Faarene vare indesluttede i Flyttefold, der bestod enten af lutter sammensatte afflivede Gjærdes

Lede 

eller ved Ræt, af Lykkelse som Marsvins-Ræt, og denne Fold blev ikke flyttet før end der var reent opædt, hvor den var placeret. Faarene klippes ikkun een Gang om Aaret, og da har man 5—6—8 ja 10 engelsk Pd. Uld af et Skind. I flere Egne af Skotland indsmøres Faarene Vinteren over med en Blanding af norst Ljære og Smør, af hvilket det Sidste er Hovedbestanddelen, og dertil kjøbes meget bedærvet Smør fra Fastlandet og indføres og fortoldes som Grease (Smørelse).

W. S. Born.

Et Brev fra Grosferer Owen til Udgiveren.

Kjøbenhavn, d. 14 Aug. 1838.

I det sidste Hefte af Deres landoeconomiske Tidsskrift findes en Anmærkning fra Dem ved Foden af en Afhandling af Fjellstrup om Hedernes Opdyrkning, hvori tilkjendegives Publicum, at "efter Sigende Amagerne finde den af mig bestemte Priis af 3 Rbmk. for Læstet af Rulle-Renovation vel høi."

Denne Bemærkning kan ikke være mig ligegyldig, idet den indirecte siger, at jeg opkræver for en

Artikler mere end dens sande Værdie under eksisterende Forhold, og jeg vil være Dem, som Sandhedselstkende Mand, forbunden ved, i det næste Hefte af Deres landoeconomiske Tidsskrift, at lade paa passende Sted indskyde en Contra: Bemærkning, grun: det paa følgende Calcul, som jeg meddeler Dem til Deres Benyttelse, og som er taget af den Regnskabs: bog, jeg holder over Rulen, indbefattende det første Aar af Forpagtningen fra April 1837 til April 1838. Hele Udgiften, inclusive Forpagtnings: Beløbet, har været 2078 Rbd. 2 Mk. 12 ♂

Indtægten for solgt Gjødning og Leien for Græs har været 362 Rbd. 3 Mk. 4 ♂
 1029 Læs Gjødning har jeg selv ladet optage og kjøre hjem til min Fabrik; de koste mig altsaa 1715 — 5 — 8 —
 eller 10 Rbmark pr. Læs!

2078 Rbd. 2 Mk. 12 ♂

Med dette Resultat for Dine, var jeg en meget daarlig Kjøbmand, dersom jeg nedsatte Priserne saaledes, at min egen Gjødning kom til at staae mig endnu høiere. Jeg vil ikke engang lægge Vægt paa den Omstændighed, at Almagerne ved Licitationen dreve Forpagtnings: Summen unødvendigen iveiret for mig, omendstjøndt Tabet dog falder mere eller mindre paa dem, og de vidste desuden at ifald jeg blev den Høifstbydende, vilde de kunne faae Gjødning som før. Imidlertid maa det altid være behageligt for mig at have tilvendt Byen en Indtægt for 5 Aar af 5000 Rbd., da efter Rygtet Byen aarliggen skal have tilsat ei saa Penge paa Rulen hidindtil.

Deres ærbødige

Joseph Owen.